

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|------------|-------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 24,897,106 | 固定負債 | 9,365,532 |
| 有形固定資産 | 22,413,113 | 地方債等 | 7,967,021 |
| 事業用資産 | 8,915,875 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,737,525 | 退職手当引当金 | 779,979 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 13,705,512 | その他 | 618,532 |
| 建物減価償却累計額 | -7,272,755 | 流動負債 | 967,212 |
| 工作物 | 1,405,898 | 1年内償還予定地方債等 | 713,279 |
| 工作物減価償却累計額 | -858,988 | 未払金 | 62,140 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 439 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 85,363 |
| 航空機 | - | 預り金 | 57,272 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 48,719 |
| その他 | - | 負債合計 | 10,332,744 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 198,682 | 固定資産等形成分 | 25,378,573 |
| インフラ資産 | 13,295,337 | 余剰分(不足分) | -5,207,658 |
| 土地 | 5,455,921 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 10,617,710 | | |
| 建物減価償却累計額 | -5,678,911 | | |
| 工作物 | 4,831,287 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -2,199,208 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 268,538 | | |
| 物品 | 1,075,951 | | |
| 物品減価償却累計額 | -874,049 | | |
| 無形固定資産 | 521,211 | | |
| ソフトウェア | 44,721 | | |
| その他 | 476,490 | | |
| 投資その他の資産 | 1,962,782 | | |
| 投資及び出資金 | 322,313 | | |
| 有価証券 | 34,874 | | |
| 出資金 | 113,703 | | |
| その他 | 173,736 | | |
| 長期延滞債権 | 122,368 | | |
| 長期貸付金 | 33,518 | | |
| 基金 | 1,496,848 | | |
| 減債基金 | 12,919 | | |
| その他 | 1,483,930 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -12,265 | | |
| 流動資産 | 5,606,553 | | |
| 現金預金 | 3,703,386 | | |
| 未収金 | 94,561 | | |
| 短期貸付金 | 33,332 | | |
| 基金 | 448,136 | | |
| 財政調整基金 | 448,136 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 1,330,766 | | |
| その他 | 2,345 | | |
| 徴収不能引当金 | -5,972 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 20,170,915 |
| 資産合計 | 30,503,659 | 負債及び純資産合計 | 30,503,659 |

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 15,677,872 |
| 業務費用 | 6,149,281 |
| 人件費 | 1,694,123 |
| 職員給与費 | 1,202,454 |
| 賞与等引当金繰入額 | 85,363 |
| 退職手当引当金繰入額 | 125,655 |
| その他 | 280,651 |
| 物件費等 | 4,225,673 |
| 物件費 | 2,103,732 |
| 維持補修費 | 195,364 |
| 減価償却費 | 845,610 |
| その他 | 1,080,966 |
| その他の業務費用 | 229,485 |
| 支払利息 | 84,958 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 18,096 |
| その他 | 126,431 |
| 移転費用 | 9,528,591 |
| 補助金等 | 8,537,984 |
| 社会保障給付 | 960,298 |
| その他 | 30,309 |
| 経常収益 | 2,896,097 |
| 使用料及び手数料 | 665,472 |
| その他 | 2,230,624 |
| 純経常行政コスト | 12,781,776 |
| 臨時損失 | 215,755 |
| 災害復旧事業費 | 14,852 |
| 資産除売却損 | 153,107 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 47,796 |
| 臨時利益 | 46,495 |
| 資産売却益 | 23,894 |
| その他 | 22,601 |
| 純行政コスト | 12,951,035 |

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 18,143,510 | 24,619,079 | -6,475,569 | - |
| 純行政コスト(△) | -12,951,035 | | -12,951,035 | - |
| 財源 | 14,635,091 | | 14,635,091 | - |
| 税収等 | 9,389,153 | | 9,389,153 | - |
| 国県等補助金 | 5,245,939 | | 5,245,939 | - |
| 本年度差額 | 1,684,056 | | 1,684,056 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 683,687 | -683,687 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,792,753 | -1,792,753 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,072,118 | 1,072,118 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 602,214 | -602,214 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -639,162 | 639,162 | |
| 資産評価差額 | 6,032 | 6,032 | | |
| 無償所管換等 | 3 | 3 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 265,044 | -4,844 | 269,888 | - |
| その他 | 72,269 | 74,615 | -2,346 | |
| 本年度純資産変動額 | 2,027,405 | 759,495 | 1,267,911 | - |
| 本年度末純資産残高 | 20,170,915 | 25,378,573 | -5,207,658 | - |

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 13,674,841 |
| 業務費用支出 | 4,146,249 |
| 人件費支出 | 1,565,085 |
| 物件費等支出 | 2,371,072 |
| 支払利息支出 | 84,958 |
| その他の支出 | 125,135 |
| 移転費用支出 | 9,528,591 |
| 補助金等支出 | 8,537,984 |
| 社会保障給付支出 | 960,298 |
| その他の支出 | 30,309 |
| 業務収入 | 16,475,769 |
| 税収等収入 | 9,406,861 |
| 国県等補助金収入 | 4,193,126 |
| 使用料及び手数料収入 | 666,393 |
| その他の収入 | 2,209,389 |
| 臨時支出 | 14,852 |
| 災害復旧事業費支出 | 14,852 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 6,173 |
| 業務活動収支 | 2,792,250 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,199,874 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,841,643 |
| 基金積立金支出 | 358,209 |
| 投資及び出資金支出 | 22 |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,464,761 |
| 国県等補助金収入 | 1,030,178 |
| 基金取崩収入 | 358,238 |
| 貸付金元金回収収入 | 33,332 |
| 資産売却収入 | 42,532 |
| その他の収入 | 481 |
| 投資活動収支 | -735,113 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,796,520 |
| 地方債等償還支出 | 1,712,125 |
| その他の支出 | 84,395 |
| 財務活動収入 | 884,973 |
| 地方債等発行収入 | 883,881 |
| その他の収入 | 1,091 |
| 財務活動収支 | -911,547 |
| 本年度資金収支額 | 1,145,590 |
| 前年度末資金残高 | 2,204,622 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 306,227 |
| 本年度末資金残高 | 3,656,439 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 50,600 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -3,653 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 46,947 |
| 本年度末現金預金残高 | 3,703,386 |